屏東縣鹽洲國小106年度環境教育小組第一次會議紀錄
時  間：中華民國106 年09月06日（星期三）上午10時10分

地  點：本校校長室
主  席：郭國課校長                                      記錄：林雨諠
出（列）席人員：如簽到單
1、 主席報告：

1. 環境教育向來是大家所重視的議題，今天為了討論本校環境教育的執行方向，特地邀請教師、學生和行政人員三方代表召開環境教育小組會議，希望能針對環境議題提出相關建議。
2、 小組報告：

1. 學生代表余佳芳：學校的空氣品質旗幟經常掛上綠色的旗子，代表校園的空氣品質算是良好。
2. 學務處柯主任：本校的教育環境推動成效不錯，像是學校網站呈現鹽洲校園植物；「鹽洲飛羽」介紹校園內可見鳥類，內容豐富生動。而我們環境教育的主要概念是節能減碳，校園無販賣機，宣導學生自帶水壺多喝白開水。每個班級作好垃圾分類，讓資源能永續回收再利用。把這些環境保護觀念內化到每位學生的心中。
3. 衛生組黃組長：環保小尖兵會利用早自修時間巡視校園，發現有無積水區或容器。

3、 提案討論：

  提案一：                                         提案人：張玉梅主任
    案由：發展本校特色環境教育活動─「淨灘」。
    說明：因本校位置靠近於海邊，為漁村型社區，生活作息與大海息息相關，藉由「淨灘」活動，可讓學生更加了解所在地理環境，並習得保護大海資源、不亂丟垃圾的觀念。

    辦法：配合環境教育課程，本校不定期舉辦「淨灘」活動。
    決議：12人贊成，決議通過。
4、 臨時動議：無。

5、 主席結論：

1. 每班應確實做好垃圾分類，再統一送至資源回收室。學生做完掃地工作後落葉要集中放在落葉堆肥區，已達垃圾減量和資源再利用目的。校園噪音有持續改善中，但是車隊的音量可以再改進。

6、 散會：同日上午10時30分

	承辦人：

	學務主任：

	校長：

PAGE